Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 17/03/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 17 de Março de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3320

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES
PORTARIA Nº 123/2025

A Prefeita Municipal de Coronel Domingos Soares, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e, considerando eleição dos representantes da sociedade civil para
composição do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Coronel Domingos
Soares gestão 2023/2025 e a eleição suplementar dos representantes da sociedade
civil para composição do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Coronel
Domingos Soares gestão 2023/2025, RESOLVE:
NOMEAR
Art. 1º–Os membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Coronel Domingos
Soares – PR, gestão 2023/2025, 2025/2027.
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
Representação Nomes

Departamento Municipal de Ação Social
Sebastião Osni Brasil–Titular
Vanessa Maria Maldaner–Suplente

Departamento Municipal de Saúde
Edson Luiz Favero–Titular
Jakeline Aparecida Matias–Suplente

Departamento Municipal de Educação
Franciele Aparecida Neves dos Santos Stempinhaki–Titular
Jaci de Jesus Camargo Ferreira – Suplente

Departamento Municipal de Administração
Pedro Henrique Marquezoti de Quadros–Titular
Edson Luiz Tortelli–Suplente

Departamento Municipal de Esportes
Luciano José da Silva – Titular
Fernando Martins – Suplente

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Representação Nomes

Trabalhadores do SUAS
Eva Aparecida Schramm–Titular
Criscy Nayara Lustoza–Suplente

Entidades ou organizações de assistência social
Nilton Cruz da Silva–Titular
Edenilson Dangui Maciel–Suplente

Usuários do SUAS
Evanir Assunta Teresio de Oliveira- Titular
Ana Paula da Silva Couto–Suplente

Usuários do SUAS
Luciana da Rosa Oliveira–Titular
Leonice Aparecida da Silva Donner–Suplente

Usuários do SUAS
Juliana da Aparecida Avila–Titular
Jucelino Cordeiro–Suplente

Art. 2º. A servidora Vanessa de Souza Matiello, Analista Administrativo, responderá como
Secretária Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social.
Art. 3º O mandato dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social de Coronel
Domingos Soares – PR, inicialmente com validade de 2 (dois) anos, fica prorrogado por
igual período vencendo em 24 de fevereiro de 2027.
Art. 4º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.
REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.
Coronel Domingos Soares Pr, em 11 de março de 2025.
MARIA ANTONIETA DE ARAÚJO ALMEIDA - PREFEITA MUNICIPAL

Cod444502